
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ BA VÌ 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số:        /QĐ-UBND 

 

Ba Vì, ngày 16 tháng 5 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Tổ thẩm định Dự án 8 thuộc Chương trình 

 mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào 

dân tộc thiểu số và miền núi trên địa bàn xã Ba Vì 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ BA VÌ 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015 và Luật 

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Hướng dẫn số 04/HD-ĐCT ngày 28/7/2022 của Đoàn Chủ tịch 

Hội Liên hiệp Phụ nữ Việt Nam về việc Hướng dẫn triển khai Dự án 8 “Thực 

hiện bình đẳng giới và giải quyết những vấn đề cấp thiết đối với phụ nữ và trẻ 

em” trong Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng 

bảo dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021-2030, giai đoạn I: từ năm 2021 

đến năm 2025; 

Căn cứ Thông tư số 40/2017/TT-BTC ngày 28/4/2017 của Bộ trưởng Bộ 

Tài chính quy định chế độ công tác phí, chế độ chi hội nghị; Thông tư số 

36/2018/TT-BTC ngày 30/3/2018 của Bộ trưởng Bộ Tài chính hướng dẫn việc 

lập dự toán, quản lý, sử dụng và quyết toán kinh phí dành cho công tác đào tạo, 

bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức;  

Căn cứ Thông tư liên tịch số 14/2014/TTLT-BTC-BTP ngày 27/01/2014 

của Bộ Tài chính, Bộ Tư pháp quy định việc lập dự toán, quản lý, sử dụng và 

quyết toán kinh phí ngân sách nhà nước bảo đảm cho công tác phổ biến, giáo 

dục pháp luật và chuẩn tiếp cận pháp luật của người dân tại cơ sở;  

Căn cứ Thông tư liên tịch số 46/2016/TTLT-BTC-BVHTTDL ngày 

11/3/2016 của Bộ Tài chính, Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch hướng dẫn chế 

độ quản lý đặc thù đối với Đội Tuyên truyền lưu động cấp tỉnh và cấp huyện;  

Căn cứ Thông tư số 55/2023/TT-BTC ngày 15/8/2023 của Bộ trưởng Bộ 

Tài chính về Quy định quản lý, sử dụng kinh phí sự nghiệp và quyết toán kinh 

phí sự nghiệp từ nguồn ngân sách nhà nước thực hiện các chương trình mục tiêu 

quốc gia giai đoạn 2021-2025; 

Căn cứ Nghị quyết số 04/2019/NQ-HĐND ngày 10/4/2019 của HĐND 

tỉnh quy định mức chi đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức trên địa 

bàn tỉnh Quảng Ngãi;  



2 
 

 

Căn cứ Kế hoạch số 118/KH-UBND ngày 25/3/2023 của UBND tỉnh về 

việc triển khai Dự án 8 “Thực hiện bình đẳng giới và giải quyết các vấn đề cấp 

thiết đối với phụ nữ và trẻ em” thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển 

kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi tỉnh Quảng Ngãi 

năm 2023; 

Căn cứ Quyết định số 590/QĐ-UBND ngày 12/9/2022 của Chủ tịch 

UBND huyện về việc phê duyệt Kế hoạch thực hiện Chương trình mục tiêu quốc 

gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi huyện 

Ba Tơ, giai đoạn 2021-2030, giai đoạn I: từ năm 2021 đến năm 2025;  

Căn cứ Quyết định số 73/QĐ-UBND ngày 28/4/2023 của Chủ tịch UBND 

huyện về việc phân bổ kinh phí sự nghiệp thực hiện Chương trình mục tiêu quốc 

gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núí năm 

2023 (Ngân sách Trung ương và ngân sách tỉnh);  

Căn cứ Kế hoạch số 141/KH-UBND ngày 07/8/2023 của UBND huyện về 

việc triển khai Dự án 8 “Thực hiện bình đẳng giới và giải quyết những vấn đề 

cấp thiết đối với phụ nữ và trẻ em” thuộc Chương trình Mục tiêu quốc gia phát 

triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi huyện Ba Tơ 

năm 2023; 

Căn cứ Quyết định số 34/QĐ-UBND ngày 03/4/2024 của Chủ tịch UBND 

huyện về việc phân bổ kinh phí sự nghiệp thực hiện Chương trình mục tiêu quốc 

gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi năm 

2024 (Ngân sách Trung ương, ngân sách tỉnh và ngân sách huyện); 

Căn cứ Quyết định số 986/QĐ-UBND ngày 05/4/2024 của Chủ tịch 

UBND huyện về việc chuyển nguồn các nguồn kinh phí thuộc ngân sách cấp 

huyện năm 2023 sang năm 2024; 

Xét đề nghị của Hội Liên hiệp Phụ nữ xã Ba Vì tại Tờ trình số 45/TTr-

HLHPN ngày 15/5/2024 và công chức Văn phòng - Thống kê xã. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Thành lập Tổ thẩm Dự án 8 thuộc Chương trình mục tiêu quốc 

gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi trên 

địa bàn xã Ba Vì gồm các ông, bà có tên sau: 

* Tổ trưởng 

1. Ông Lê Hữu Trinh, Chủ tịch UBND xã; 

* Tổ phó 

2. Ông Phạm Văn Kin, Phó Chủ tịch UBND xã; 

3. Mời bà Phạm Thị Sưa, Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ xã; 

* Thành viên 



3 
 

 

4. Mời bà Phạm Thị Vương, Phó Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ xã – Thư 

ký; 

5. Bà Mai Thị Anh, Trưởng Trạm Y tế xã; 

6. Bà Nguyễn Thị Hồng Nghi, công chức Tài chính - Kế toán xã; 

7. Ông Nguyễn Bá Tài, công chức Văn phòng - Thống kê xã; 

8. Ông Đinh Văn Phú, công chức Tư pháp – Hộ tịch; 

9. Ông Phạm Hùng Phú, công chức Tư pháp – Hộ tịch; 

10. Ông Phạm Văn Hằng, Bí thư chi bộ kiêm Trưởng ban công tác Mặt 

trận thôn Nước Xuyên; 

11. Ông Phạm Văn Dấp, Trưởng thôn Nước Xuyên; 

12. Bà Phạm Thị Kiều, Chi hội trưởng Chi hội Phụ nữ thôn Nước Xuyên. 

Điều 2. Tổ có trách nhiệm thẩm định các nội dung của Dự án 8 thuộc 

Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế -xã hội vùng đồng bào dân tộc 

thiểu số và miền núi trên địa bàn xã Ba Vì đúng theo quy định của pháp luật. 

Điều 3. Công chức Văn phòng - Thống kê, Tài chính – Kế toán, Chủ tịch 

Hội Liên hiệp Phụ nữ xã, các cơ quan, đơn có liên quan và các ông, bà có tên tại 

Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này ./. 

 
Nơi nhận:        
- Như Điều 3;       

- TT Đảng ủy xã; 

- TT HĐND xã;  

- CT, các PCT UBND xã; 

- Mặt trận và các Hội, đoàn thể xã; 

- Lưu: VT.   

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

 

Lê Hữu Trinh 

 

 

 

 


		2024-05-16T14:49:32+0700


		2024-05-16T14:57:38+0700


		2024-05-16T14:57:38+0700




